
Nadleśnictwo Czerwony Dwór, Czerwony Dwór 13, 19-411 Świętajno
tel.: +48 87 523 85 11, fax: +48 87 523 85 11, e-mail: czerwonydwor@bialystok.lasy.gov.pl
www.czerwony-dwor.bialystok.lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Czerwony Dwór

www.lasy.gov.pl

Czerwony Dwór, dnia 26.08.2024r.

Zn.spr.: SA.2300.8.2024

Do postępowania „Dostawa paliw silnikowych oraz czynnika katalitycznego dla 

Nadleśnictwa Czerwony Dwór w okresie 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy” numer 

SA.2300.8.2024 z 22.08.2024 r. wpłynęły pytania, na które zamawiający odpowiada 

poniżej.

Pytanie nr 1:
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 4 Wzoru umowy ponieważ

oferuje na każdej stacji paliw do wglądu Zamawiającego świadectwa jakości paliw.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie usunie zapisu §3 ust. 4 Wzoru umowy. Zamawiający

wymaga, aby na żądanie zostały dostarczone badania laboratoryjne paliwa zgodnie

z warunkami umowy.

Pytanie nr 2:
W przypadku wyboru oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej zwraca się z prośbą

o modyfikację zapisu §3 ust. 5 Wzoru umowy na: „Wydawanie paliw dla Zamawiającego

odbywać się będzie na następującej sieci stacji paliw ………………….. .

Wykonawca zapewni tankowanie paliw Zamawiającemu całodobowo przez 7 dni

w tygodniu w swoich stacjach.”

Wykonawca informuję, że oddaje do dyspozycji Zamawiającemu w ramach umowy

ponad 1800 stacji w tym 3 do 35 km.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany zapisu §3 ust. 5 Wzoru umowy. 

Zamawiający wymaga precyzyjnego określenia stacji paliw, które będą dedykowane do 

realizacji zamówienia, z uwzględnieniem odległości nie większej niż 35 km od siedziby 

Nadleśnictwa Czerwony Dwór, jak zostało określone w dokumentacji postępowania. 

mailto:czerwonydwor@bialystok.lasy.gov.pl
https://czerwony-dwor.bialystok.lasy.gov.pl/


-2-

Pytanie nr 3:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §3 ust. 6 Wzoru umowy o treści: 

„W przypadku kart paliwowych na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane 

będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty 

flotowe. Będą zawierać następujące informację: numer karty flota, na którą dokonywana 

była transakcja, numer rejestracyjny samochodu, ilość wydanego paliwa, wartość 

wydanego paliwa, data i godzina transakcji, dokładny adres stacji paliw”. Informujemy, 

że jeden egzemplarz dowodu wydania pozostaje na stacji paliw, natomiast drugi zostaje 

wydany Zamawiającemu. Dowód wydania nie jest podpisywany przez pracownika, 

ponieważ przy użyciu kart paliwowych, zakup autoryzowany jest kodem PIN. 

Zamawiający może jedynie zobligować kierowców do umieszczania własnoręcznych 

podpisów np. na dowodach wydania.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §3 ust. 6 Wzoru umowy 

o treści proponowanej przez Wykonawcę. Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie 

zrealizowanego zakupu paliwa odbywało się zgodnie z obecnymi zapisami umowy, które 

określają formę i sposób potwierdzania odbioru paliwa przez osoby upoważnione.

Pytanie nr 4:
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §3 ust. 7 oraz §6 ust. 1 pkt b) Wzoru 

umowy ponieważ zgodnie z polskim prawem Zamawiający nie ma podstaw do żądania 

od Wykonawcy potwierdzenia zapłaty podatku akcyzowego jako warunku sprzedaży 

paliwa. Podatek akcyzowy jest elementem wewnętrznych rozliczeń podatkowych 

Wykonawcy. Organy podatkowe, a nie Zamawiający są uprawnione do kontrolowania 

prawidłowości rozliczeń podatkowych, w tym także podatku akcyzowego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje usunięcia zapisów §3 ust. 7 oraz §6 ust. 1 pkt 

b) Wzoru umowy. Zamawiający uznaje te zapisy za istotne.

Pytanie nr 5:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4 Wzoru umowy o treści: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktury VAT drogą elektroniczną w postaci

elektronicznego obrazu faktury w wersji pdf na poniższe adresy e-mail:



-3-

1)………………………………………….

2)………………………………………….

DANE DO WYSTAWIANIA FAKTUR:

NABYWCA:

………………………………………………………………………………………………….

ODBIORCA:

……………………………………………………………………………………….................

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §4 Wzoru umowy 

dotyczącego zgody na otrzymywanie faktur VAT drogą elektroniczną w postaci 

elektronicznego obrazu faktury w wersji PDF. Wszystkie warunki związane 

z  wystawianiem i odbieraniem faktur pozostają zgodne z zapisami umowy.

Pytanie nr 6:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §4 Wzoru umowy o treści: „Jeżeli

Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 

każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 

należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 

Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do 

momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą 

umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie

możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania 

przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”., 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §4 Wzoru umowy 

dotyczącego naliczania odsetek ustawowych za opóźnienia w płatności oraz blokowania

Kart Flotowych w przypadku zaległości w płatnościach. Wszystkie warunki dotyczące 

płatności i konsekwencji z tytułu ich nieterminowego wykonania pozostają zgodne 

z zapisami umowy.

Pytanie nr 7:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 3 Wzoru umowy na: „Ceny 

paliw mogą ulec zmianom wynikającym ze wzrostu lub obniżenia stawek podatku 

akcyzowego, cen ropy na świecie oraz innych czynników cenotwórczych., z tym, że 



-4-

Wykonawca udziela każdorazowo rabatu w wysokości % od ceny brutto litra oleju 

napędowego i ………..% od ceny brutto litra benzyny bezołowiowej oraz …………… 

% od ceny brutto pojemnika z czynnikiem katalitycznym.” ponieważ na cenę paliwa 

wpływa dużo więcej czynników niż te wymienione przez Zamawiającego  jak np. zmiany 

wysokości podatku VAT, kursy walut, czy zmiana płacy minimalnej. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje modyfikacji zapisu §4 ust. 3 Wzoru umowy.

Pytanie nr 8:
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 Wzoru umowy na: „Wysokość 

kar umownych z tytułu niewykonania postanowień zawartych w umowie, ustala się 

następująco: Wykonawca za odstąpienie od umowy z przyczyn nieleżących po stronie 

Zamawiającego, zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % od 

niezrealizowanej części zamówienia, wynikającej ze złożonej oferty określonej 

w par. 4 ust. 1.”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje modyfikacji zapisu §5 Wzoru umowy 

dotyczącego kar umownych. Zasady ustalania wysokości kar pozostają bez zmian 

zgodnie z pierwotnym brzmieniem umowy.

Pytanie nr 9:
Celem równego traktowania stron Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do 

§5 Wzoru umowy o treści: „Zamawiający za odstąpienie od umowy z przyczyn 

nieleżących po stronie Wykonawcy, zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 

20 % od niezrealizowanej części zamówienia, wynikającej ze złożonej oferty określonej

w par. 4 ust. 1.”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §5 Wzoru umowy o treści 

proponowanej przez Wykonawcę. Warunki umowy pozostają bez zmian, zgodnie 

z pierwotnym brzmieniem.

Pytanie nr 10:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 Wzoru umowy o treści: „Za 

przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 

losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na 



-5-

stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający 

zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 

Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 

tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §5 Wzoru umowy o treści 

proponowanej przez Wykonawcę. Warunki umowy pozostają bez zmian, zgodnie 

z pierwotnym brzmieniem.

Pytanie nr 11:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 Wzoru umowy o treści: 

„Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 

Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §6 Wzoru umowy o treści 

proponowanej przez Wykonawcę. Warunki dotyczące rozwiązania umowy pozostają 

bez zmian zgodnie z pierwotnym brzmieniem umowy.

Pytanie nr 12:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 Wzoru umowy o treści: „Każdej 

ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy za 14-dniowym wypowiedzeniem 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje dodania zapisu do §6 Wzoru umowy o treści 

proponowanej przez Wykonawcę. Warunki dotyczące rozwiązania umowy pozostają 

bez zmian zgodnie z pierwotnym brzmieniem umowy.

Pytanie nr 13:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie, aby w sprawach nieuregulowanych 

umową, obowiązywał Regulamin Używania Kart Paliwowych u Wykonawcy, czyniąc 

jednocześnie z regulaminu załącznik do umowy.



-6-

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie planuje dodania Regulaminu Używania Kart Paliwowych 

Wykonawcy jako załącznika do umowy. Wszelkie warunki umowy pozostają zgodne 

z jej pierwotnym brzmieniem i nie przewiduje się zmian w tym zakresie.

Z poważaniem

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Czerwony Dwór 

Jarosław Kowalewski
/podpisano elektronicznie/


		2024-08-26T11:52:06+0000
	Jarosław Kowalewski Nadleśniczy Nadleśnictwa Czerwony Dwór




